ПРОТОКОЛ  № 1
общего собрания граждан  поселка Крутоярский

по обсуждению инициативного проекта.
Крутоярское  сельское поселение Октябрьского муниципального района.
п.  Крутоярский                                                                                 «19» февраля 2022 г.
Собрание  граждан  созвано  по  инициативе  инициативной  группы жителей  п. Крутоярский.
Собрание  граждан  проводится  по адресу:  дом культуры, п. Крутоярский, ул. Ленина, д. 32,  Октябрьского района,  Челябинской области,
Время начала собрания граждан:  12-00 часов.
Время окончания собрания граждан:  14-00 часов.
Число граждан проживающих на территории:  360 чел.

Присутствовало: 192  человека  (по списку согласно приложению № 1).

1. Об избрании председателя собрания граждан.

СЛУШАЛИ:   Мотовилова Н.С. предложила избрать председателем собрания  Главу Крутоярского сельского поселения Печерских Сергея Владимировича.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 192 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания граждан-Печерских Сергея Владимировича
2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:  Председателя собрания граждан Печерских Сергея Владимировича с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

Повестка дня:
  1.  Об избрании секретаря собрания граждан
  2.  Об избрании счетной комиссии.
    3.Ознакомление жителей поселка с инициативным проектом «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский», обсуждение, выявление  мнения жителей, принятие решения в отношении инициативного проекта.
4. Выборы представителя инициативной группы инициативного проекта «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский»
5. Обсуждение и принятие решения о трудовом участии жителей поселка Крутоярский в реализации инициативного проекта «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 192 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан
3. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ Печерских Сергея Владимировича  предложил избрать  секретарем собрания граждан   Пахомову Ирину Леонидовну
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 192 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания Пахомову Ирину Леонидовну
4. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Мотовилова Н.С.  предложила избрать   счетную комиссию в составе: Чурина С.П.,  Дубровская Н.В., Казаченко Е.А.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 192 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать счётную комиссию в составе:  Чурина С.П.
                                                                   Дубровская Н.В.

                                                                   Казаченко Е.А.
5. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Грибовского Ю.А., ознакомил жителей поселка с инициативным проектом «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский».  Целью данного инициативного проекта является создание среды, отвечающей современным требованиям по комфорту, благоустроенности, эстетической привлекательности, создание территории притяжения для совместного общения односельчан, совместного проведения мероприятий, досуга,  благоустроенных мест отдыха для всех групп населения поселка Крутоярский.  Проект создания сквера предполагает благоустройство общественной территории  вокруг сельского дома культуры поселка Крутоярский  площадью  5000 кв.м.,   обустройство  входа в сквер,  установку бордюров, устройство  покрытий  центральной площадки и  дорожек из тротуарной плитки на площади 880 кв.м.,   озеленение,  посадка деревьев и декоративных  кустарников, устройство газонов и клумб с цветами.  Общая стоимость инициативного проекта составит  1 603 737,30  рублей из них 873450 рублей средства областного бюджета,  и 21300 рублей средства бюджета Октябрьского муниципального района.
 СЛУШАЛИ: Печерских Елену Александровну,  проинформировала  об условиях проведения конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2022 году
  СЛУШАЛИ:  Казаченко Анну Александровну, предложила поддержать инициативный проект «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский»  и  принять участие в конкурсном отборе  инициативных проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2022 году.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 192 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Признать инициативный проект «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский» целесообразным и соответствующим интересам жителей поселка Крутоярский и поддержать реализацию данного инициативного проекта на территории поселка Крутоярский.

6. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан
СЛУШАЛИ:  Мотовилова Н.С. предложила утвердить инициативную группу  ответственных за направление инициативного проекта «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский» в администрацию Крутоярского сельского поселения,  в составе: Максимов А.А., Какаулина Г.А., Пахомова И.Л., Литвинов В.В., Герасин А.В., Казаченко Е.А., Дубровская Н.В., Новгородова М.Я., Новикова О.А., Абдулина Н.Х., представителем инициативной группы избрать  Литвинова В.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 192 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

Утвердить состав  инициативной группы граждан, ответственных за направление инициативного проекта «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский» в администрацию Крутоярского сельского поселения, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект:  Максимов А.А., Какаулина Г.А., Пахомова И.Л., Литвинов В.В., Герасин А.В., Казаченко Е.А., Дубровская Н.В., Новгородова М.Я., Новикова О.А., Абдулина Н.Х.,  определить представителем инициативной группы Литвинова В.В.
7. По пятому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Литвинова Владимира Васильевича, предложил жителям  поселка Крутоярский принять трудовое участие в реализации инициативного проекта «Благоустройство территории сельского дома культуры п. Крутоярский» в виде проведения субботников по уборке территории от сорной растительности и мусора .
СЛУШАЛИ:  Герасина Андрея Владимиовича, предложил жителям поселка Крутоярский собраться всем вместе и провести субботники по уборке территории дома  культуры.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 192 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

 Установить, что в нефинансовой форме в целях реализации инициативного проекта будут  проведены субботники по уборке территории дома культуры,   трудовое участие в реализации инициативного проекта примут  все желающие жители поселка Крутоярский.
        Председатель собрания    _____________________      /Печерских С.В./
        Секретарь собрания          _____________________       /Пахомова И.Л./